PÁGINA   33Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2008 Diário Oficial do Distrito Federal

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA CÂMARA

LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: artigo 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e alterações. Justificativa: Por inviabilida-
de de competição. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa: Eduardo Felipe Daher.
Ratificação: José Willemann. Presidente do Conselho de Administração do FASCAL. Processo nº
001-01428/2007, Contratado: Hidrofisio Clinica de Fisioterapia e Estética Ltda. EPP. CNPJ
08.258.737/0001-10. Objeto: prestação de serviços médicos. Ratificamos, nos termos do artigo
26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, as inexigibilidades de licitação de que tratam os referidos
processos, com fulcro no “Caput” do artigo 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações, tendo em vista
as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. Brasília, 09 de janeiro de 2007. José Willemann, Presidente do Conselho de
Administração do FASCAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo 072.000.003/2008. Termo de Compromisso, firmado entre EMATER-DF e o aluno
HENRIQUE DE OLIVEIRA RODRIGUES CECÍLIO. Objeto: o entrosamento do estudante
com a EMATER-DF. Vigência: entre 02/01/2008 a 31/12/2008, com jornada de 20 (vinte) horas
semanais, sendo de segunda-feira a sexta-feira das 08 h às 12 h. com direito a Bolsa Complemen-
tação Educacional no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais), Ticket Alimentação e Vale
Transporte. Data de Assinatura: 27/12/2007; Signatários: Estudante: Henrique de Oliveira Rodri-
gues Cecílio. Pela EMATER-DF, Carlos Magno Campos da Rocha ,Presidente. Pelo Estabeleci-
mento de Ensino: Eda C. B. M. Sousa.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2004
Processo: 193.000.009/2003, Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal –
FAPDF, como Contratante, e a empresa Brasil Telecom S/A, como Contratada; Objeto: O
presente termo tem por finalidade a alterar as especificações dos serviços contratados para
reconhecer que, no dia 07 de maio de 2007, foi instalado feixe E1 como modalidade de acesso ao
serviço de telefonia fixa comutada na modalidade local da FAPDF, em detrimento à forma de
acesso por meio de linhas diretas, sendo garantida à FAPDF a discricionariedade na opção de
retorno ao antigo sistema de acesso, a qualquer tempo, o que será prontamente acatado pela
empresa prestadora de serviço Brasil Telecom, a contar da data de sua assinatura, com base no
artigo 57, § 4º, da Lei 8.666/93; Data de assinatura: 16.08.2007; Despesas de Publicação:
FAPDF; P/Contratante; Maria Amélia Teles, Diretora–Presidente; P/Contratada: Flávio Cintra
Guimarães – Diretor da Filial DF.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2005
Processo: 193.000.335/2004, Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal – FA-
PDF, como CONTRATANTE, e a empresa Brasil Telecom S/A, como Contratada; Objeto: o
presente termo tem por finalidade a substituição do executor do Contrato Administrativo nº 006/
2005, constante na Cláusula Décima Sétima, fls. 172 a 176. O novo executor será  VANESSA
FERREIRA FERNANDES, matrícula 1200.136-7, a contar da data de sua assinatura, com base
no artigo 57, § 4º, da Lei 8.666/93; Data de assinatura: 22.10.2007;  Despesas de Publicação:
FAPDF; P/Contratante; Maria Amélia Teles, Diretora–Presidente; P/Contratada: Flávio Cintra
Guimarães – Diretor da Filial DF.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO
Especie: Termo de Permissão Qualificada de Uso nº 01/2008. Contratadas: O DISTRITO FEDE-
RAL através da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA e GIOVANE OLIVEIRA DE

AGUIAR. Processo: 150.000010/2008. Objeto: O presente Termo tem por objeto a Permissão
Qualificada de Uso da Sala nº 02, localizada no Centro de Dança do Distrito Federal, para a
realização do CURSO DE CONTATO IMPROVISAÇÃO, nos dias 08, 10, 15, 17, 22, 24, 29 e
31/01/2008, no horário das 20:00 às 22:00 horas. Tudo de acordo com o processo acima menci-
onado: Valor do Contrato: R$ 500,00 (Quinhentos reais). Data da Assinatura: 07 de janeiro de
2008. Signatários: Pela Cedente: Paulo Cezar de Albuquerque Caldas; Pela Autorizatária: Giova-
ne Oliveira de Aguiar. Testemunhas: Marlene de Sousa Oliveira e José Luiz Costa.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO

EDITAL Nº 02/2007.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DISTRITO FEDERAL por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL E TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL, neste Edital denominada SE-
DEST, por meio do Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social, conforme extrato
do Contrato de Prestação de Serviços nº 10/2007, publicado no DODF nº 225 de 26 de novembro
de 2007, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado, confor-
me disposto no Edital 16/2007 item 8, e altera o item 3 do  Edital 01/2008.
O Processo Seletivo Simplificado está fundamentado no Termo de Ajustamento de Conduta nº
03/2007, de 22 de agosto de 2007, firmado pela SEDEST com o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, o Ministério Público do Trabalho, o Ministério Público de Contas do
Distrito Federal e o Conselho de Assistência Social do Distrito Federal, e no respectivo Termo de
Repactuação de 30 de outubro de 2007.
1. Resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para:
AGENTE SOCIAL na seguinte ordem: Inscrição/Nome/Classificação/Pontos:
58.01884/9, EDILAMAR CRISTINA DE SOUZA FREITAS, 1, 6.50; 58.01530/2, MA-
RINETE LOPES, 2, 5.00; 58.00613/1, SONIA MARIA COELHO BARBOSA, 3, 4.00;
58.00032/9, JOANA DARC ROCHA CARDOSO, 4, 4.00; 58.01114/9, NAZARETH
DA CONCEICAO MONTEIRO CASTRO, 5, 3.75; 58.00292/0, ATENILDE SARAIVA
E SILVA AMORIM, 6, 3.50; 58.00480/1, ELISABETE DAS DORES BORGES SAN-
TOS, 7, 3.50; 58.05280/0, ANNA ELISA DE SOUZA FALEIRO, 8, 3.50; 58.04576/3,
TEREZINHA DE JESUS SOUSA E SILVA, 9, 3.50; 58.02660/7, GERALDA MENDES
SILVA, 10, 3.50; 58.01746/5, GILBERTO ANTONIO DA CRUZ, 11, 3.50; 58.01857/1,
ELIANE TORRES DE SIQUEIRA DE AQUINO, 12, 3.50; 58.05343/, FRANCISCA
VANRLEY SOARES DE CASTRO, 13, 3.50; 58.02585/5, MARIA DOS SANTOS LEI-
TE, 14,3.50; 58.00644/4,  JAIME NERES FREIRE, 15, 3.50; 58.00412/6, ROSANGE-
LA SALDANHA FALEK, 16, 3.00; 58.05319/4, CREUSA RODRIGUES, GOMES, 17,
3.00; 58.04625/4, ROSANILDA COSTA MELO, 18, 3.00; 58.00601/3, MARICLESE
DE OLIVEIRA CHAVES, 19, 3.00; 58.05457/8, JOACI FERREIRA ALVES, 20, 3.00;
58.00346/3, ISABEL CRISTINA FERREIRA SILVA, 21, 3.00; 58.00575/2, ERIENE
RODRIGUES DE ALVARENGA, 22, 3.00; 58.05094/2, RENATA MEIRELES AMA-
RAL, 23, 3.00; 58.00661/6, CRISTIANE ARAUJO DE CASTRO, 24, 2.75; 58.00238/6,
SANDRA CANDIDA, 25, 2.50 ; 58.02661/3, RAQUEL DE SOUZA FERREIRA LU-
DOVICO, 26, 2.50; 58.05354/4, FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA, 27, 2.50;
58.00649/6, VIVIA VIEIRA SOARES, 28, 2.50; 58.03299/6, ROGERIO NASCIMEN-
TO MOURA, 29, 2.50; 58.00427/3, CHRISTIANE RODRIGUES CARDOSO,
30, 2.50;  58.05403/5, FELIPE JUNIO DE JESUS, 31, 2.50; 58.00418/4, MARIA GO-
RETH DO NASCIMENTO ALVES, 32, 2.50; 58.00246/9, MARIA DO SOCORRO
ALVES DE LACERDA, 33, 2.00; 58.00286/0, ALESSANDRA BRITO NASCIMEN-
TO, 34, 2.00; 58.01099/0, JOSE CAETANO DE BRITO, 35, 1.50; 58.00075/0, EURE-
NI ANA CAMPOS, 36, 1.50; 58.05392/3, MARCIO EVANDRO ARAUJO, 37, 1.50;
58.02762/4,BELANISSE BARBOSA DE SOUZA, 38, 1.50;58.04210/9, MARIA SEL-
MA BRAZ DE QUEIROZ SILVA, 39, 1.50; 58.01521/3, ROSANA PIRES RODRI-
GUES DO VALLE, 40,1.50; 58.02897/7, MARIA DO CARMO SOUTO, 41, 1.50;
58.00909/8, MARIA VINOLIA RAMALHO PORTO, 42, 1.50; 58.01359/1, BRUNO
DE GUSMAO MEDEIROS, 43, 1.50; 58.01600/0, MEIRE APARECIDA DA SILVA
CARDOSO, 44, 1.50; 58.01144/5,ELISANE DE DEUS OLIVEIRA COSTA, 45, 1.50;
58.00497/1, IRAN ALVES MAGALHAES DOS SANTOS, 46, 1.50; 58.04786/8, APA-
RECIDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA, 47, 1.50; 58.00910/6, LUDIMILA ROSA DE
MATOS, 48, 1.50; 58.00525/5,ANA MARIA BARROS SIMOES, 49, 1.50; 58.04675/
1,CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA LEITE, 50, 1.50; 58.00475/8, MARIA DA CON-
CEICAO ROCHA SA, 51,1.25; 58.02575/0, NATASHA RAUPP, 52, 1.25; 58.05244/4,
MARIA DO SOCORRO DIAS SANTOS, 53, 1.00; 58.03367/1, CLAUDEMIRA AN-
TUNES DOS REIS SOUZA, 54, 1.00; 58.00917/0, JOAQUINA COELHO DE MO-
RAIS PRUDENCIO, 55, 1.00; 58.03263/1, VILEMIR CHAMPOUDRY DE MATOS
VILELA ,56, 1.00; 58.05169/2, IVONEIDE FRANCISCA DA COSTA, 57,1.00;58.01039/
7, ALINE ALENCAR BARBOSA, 58, 1.00; 58.03541/1, VANDERLEIA VIEIRA DE
SOUZA PEREIRA, 59, 1.00. 58.02967/5, LUCIRENE ALVES BONFIM, 60, 1.00.
58.01244/0, SIDNEY FERREIRA BONIFACIO, 61, 1.00; 58.01185/3, CLEIDIA

Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   34 Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2008

CARNEIRO DA SILVA, 62, 1.00; 58.05376/8, GEISA DA CUNHA BATISTA, 63, 1.00;
58.01886/1, ZOE PEREIRA LIMA, 64, 1.00; 58.01307/1, JACONIAS NUNES DA
SILVA, 65, 1.00.
ASSISTENTE SOCIAL:
58.02406/3, MARIA CRISTINA VIANA, 1, 7.00; 58.01186/0, ELIO LOUREIRO, 2,
6.50; 58.00653/3, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA MARTINS, 3, 6.50; 58.00329/
1, JERUSA GARCIA DE ARAUJO, 4, 6.50; 58.05450/3, ERONIA FRANCISCA RO-
DRIGUES, 5, 6.50; 58.03119/8, ANDREIA ALVES ROSSATO, 6, 6.00; 58.00953/7,
ANETE SANTANA LEITAO, 7, 5.00; 58.05368/5, GLAUCIA BEATRIZ DE ARAUJO
REIS, 8, 4.75; 58.01463/3, GLICIA DIAS DE MEDEIROS PAIVA, 9,  4.25; 58.00167/1,
ANDREIA MENEGUCI BARCELOS, 10, 4.25; 58.01108/9, CLEUZA SIQUEIRA ROSA,
11, 4.00; 58.04708/7, ROSA MARIA DE SOUZA TRAVENCOLO, 12, 4.00; 58.01056/9,
ALDECIR OLIVEIRA ABREU DOS SANTOS, 13, 4.00; 58.00099/6, MARIA DE LOUR-
DES DE OLIVEIRA RODRIGUES, 14, 4.00; 58.02350/8, ELIANE DOS REIS MOTA,
15, 4.00; 58.03291/5, LEIZELANE APARECIDA TENORIO CAMPAGNA, 16, 4.00;
58.00316/7,  ALDA CIDADE, 17,3.75; 58.00810/1, ORLANDO BRAZ DA CRUZ FI-
LHO, 18, 3.75; 58.00799/8, EDNA MARIA ALVES XAVIER,19, 3.50; 58.05003/7, LU-
ZINETE JULIETA NOBRE, 20, 3.50; 58.03495/0, ALAMARQUE BERNARDES RO-
CHA DE PAULA, 21, 3.50;  58.02900/8; REGINA CERES SILVA MATOS, 22, 3.50;
58.01728/7, DARCY FONTOURA DIAS, 23, 3.00;  58.00696/4, IVANDA MARTINS
DE SOUZA SILVA, 2 4, 3.00; 58.05296/4, MARIA ELENIR NARDI, 25, 3.00; 58.01655/
, MARIA DA CONCEICAO EPITACIO DOS SANTOS, 26, 3.00; 58.02392/2, JACILEI-
DE GUTEMBERG SANTOS, 27, 3.00; 58.02254/9, MARLENE CORREIA DOS SAN-
TOS, 28, 3.00; 58.03077/3, MARIA DO SOCORRO LOPES ARAUJO GARCIA, 29,
2.75; 58.00834/8, DEBORA CRISTINA CAMARGO DA COSTA, 30, 2.75; 58.00976/
7ANA RITA CARDOSO DOS SANTOS, 31, 2.50; 58.00453/4, CELIA REGINA PER-
NOMIAN, 32, 2.50; 58.05501/7, CINTIA RODRIGUES BARBOSA, 33, 2.50; 58.00908/
1, EMANUELLA DE CARVALHO LUZ, 34, 2.50; 58.02808/4, MARLY CRUZ DA
MOTA, 35, 2.25; 58.00026/9, ANA MARIA LUZ GONCALVES, 36, 2.25; 58.05009/5,
JOSELENE MARIA SERGIA BASTOS, 37, 2.25; 58.00904/6, PATRICIA JAKELINY F.
S. MORAES, 38, 2.25; 58.03769/2, ILZA MARIA PEREIRA SANTANA, 39, 2.00;
58.02573/7, MARCIA MARIA RIBEIRO DA SILVA ALVES, 40, 2.00; 58.03414/0, JOA-
NA CALISTRO TORRES DE MIRANDA, 41, 2.00; 58.00006/8, JEANNE DARC MA-
RACAJA MENDES, 42, 2.00; 58.00388/8, MARIA GORETT LIMA DA SILVA, 43,
2.00; 58.03190/4, ADRIANA SILVA ARAUJO, 44, 2.00; 58.05339/5, SELAIDE ROWE
CAMARGO, 45, 2.00; 58.00030/6, ANA PAULA SOUSA MAFRA, 46, 2.00; 58.00324/
0,  TATIANE VENDRAMINI PARRA, 47, 2.00; 58.03638/5, RENATA LUDWIG PE-
REIRA, 48, 2.00; 58.01739/9, MARIA DO SOCORRO MELO LITTIG, 49, 1.75;
58.00599/9, JUNIA PESSOA MARTINS, 50, 1.75; 58.01295/3, CRISTIANE BARBOSA
DUCAP, 51, 1.75; 58.05374/5, ARILDA EDNA PEREIRA DA SILVA, 52, 1.50; 58.02000/
7, AUREA BRANCO PETITTO, 53, 1.50; 58.01393/5, MARGARETE ALKIMIM BE-
ZERRA, 54, 1.50; 58.05323/1, MARIA JOSENILDA CAVALCANTI DE LIMA, 55,
1.50; 58.05327/7, MARIA CRISTINA ARANHA PINTO, 56, 1.50; 58.00124/0, OLGA
MARIA PARENTE MACEDO DE ANDRADE, 57, 1.50; 58.03289/0, VERONICA INA-
CIO DA SILVA, 58, 1.50; 58.03951/5, CASSIANA LOUREIRO GARAVELLO, 59, 1.50;
58.00040/1, ELOISA DE OLIVEIRA VARELA ALVES, 60, 1.50; 58.00763/3, GIULIANA
PIANTINO GIONGO, 61, 1.50; 58.00923/0, JANETE APARECIDA SOARES,  62, 1.25;
58.01849/9, ELISIA MARCIA FERREIRA, 63, 1.25; 58.01302/0, MAELETE PEREIRA
DE ARAUJO, 64, 1.25; 58.01425/4, CANDIDA DE ALMEIDA SILVESTRE, 65, 1.25;
58.00905/2, GENICASSE BARBOSA DE BRITO, 66, 1.00; 58.00012/8, JOSUE VIEIRA
FILHO, 67, 1.00; 58.03315/1, MARIA DAS NEVES SOARES CAVALCANTI MIKI, 68,
1.00; 58.00437/9, KARLA MARTINS SOARES ARAUJO, 69, 1.00; 58.02612/2, JA-
NAIRA SILVA CUSTODIO, 70, 1.00; 58.03520/4, MARCELO GARCIA SILVA, 71,
1.00; 58.04298/3, ADRIANA RIBEIRO GUEDES, 72, 1.00; 58.00507/7, MARIA DE
FATIMA DOS SANTOS SILVA, 73, 1.00; 58.02065/1, JULIANA SOUZA DA SILVA, 74,
1.00; 58.00347/0, VANUSIA ALVES REGO MEDEIROS, 75, 1.00; 58.00325/6, ARYAN-
NE REZENDE DA SILVA, 76, 1.00; 58.00901/7, LUCIANA CARDOSO LEAO, 77, 1.00;
58.00608/8, ANA ALICE MIANA CATER, 78, 1.00; 58.05364/0, DEBORAH GODI-
NHO DE MENEZES VIEIRA, 79, 1.00; 58.00314/4, LIZANKA MARA FORTE MAIA,
80, 1.00; 58.02698/4, ANA PAULA SIMOES DE CARVALHO DE ARAUJO, 81, 1.00;
58.00470/6, MARILZA DE OLIVEIRA SOARES, 82, 1.00; 58.02944/5, VIVIAN PEREI-
RA DE QUEIROZ, 83, 1.00; 58.00076/6, FABIOLA CALLAND DE ARAUJO ROSA
PAIXAO, 84, 1.00; 58.04366/9, JACKSON KOLLN ROQUE, 85, 1.00.
PEDAGOGO:
58.01288/7, ELIS REGINA BUENO E SILVA, 1, 6.75; 58.01532/5, SONIA APARECIDA
DE MESQUITA, 2, 6.50; 58.03451/2, ROSANGELA BENTO CARDOSO, 3, 6.00;
58.03920/2, SERGIO CORREA ROCHA, 4, 5.50; 58.01111/0, NAZARETH DA CON-
CEICAO MONTEIRO CASTRO, 5, 3.75; 58.00838/3, WELINGTA PEREIRA ARAU-
JO, 6, 3.75; 58.00645/0, NEUZA GONCALVES RAMOS, 7, 3.50; 58.00034/1, LANA

CRISTINA DE PAIVA PERES, 8, 3.50; 58.04046/4, ZELANDIA DE FATIMA DORNE-
LAS LOPES, 9, 3.25; 58.05031/0, RENATA MEIRELES AMARAL, 10, 3.00; 58.00440/
0, ANDREIA COSTA SILVA, 11, 2.25; 58.01075/3, SIMONE CORTES SOARES, 12,
2.00; 58.03095/1, JANETE GARCIA RODRIGUES SANTOS, 13, 1.50; 58.03683/0,
FRANCINEUSA PINHEIRO VILARINS, 14, 1.50; 58.04567/4, MARIA VALDENE
MACHADO, 15, 1.50; 58.02775/9, APARECIDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA, 16,
1.50; 58.05433/1, OSCAR ALEJANDRO ARBOLEDA OSORNO, 17, 1.50; 58.00447/4,
SUNAMI GRACAS DE FARIAS CORREIA, 18, 1.25; 58.01026/2, ADRIANE PAGNO,
19, 1.2; 58.04364/6, YASODHARA DIAS DA SILVA, 20, 1.00; 58.03366/5, CLAUDE-
MIRA ANTUNES DOS REIS SOUZA, 21, 1.00; 58.02124/8, JUSSARA FERREIRA DE
SOUZA, 22, 1.00; 58.00250/6, HERNANY GOMES DE CASTRO, 23, 1.00.
PSICÓLOGO:
58.01735/3, ROSA YAEKO FUKUDA, 1, 5.00; 58.03485/4, DIVINA DA CUNHA TEI-
XEIRA E SILVA, 2, 4.00; 58.03093/9, RUTH LEA ARAUJO SOARES, 3, 4.00; 58.00074/
3, SIMONE CERQUEIRA DA SILVA, 4, 3.75; 58.00665/1,  MARIA VALDA VAS-
CONCELOS, 5, 3.50; 58.00611/9, IRLANE MARIA RODRIGUES DA COSTA, 6,
3.50; 58.03140/7, SILVANIA SANTOS DA SILVA, 7, 3.50; 58.04724/2, MARCIA CER-
QUEIRA LOPES, 8, 3.50; 58.03321/1, MARCIO CARDOSO GONTIJO, 9, 3.00; 58.00612/
5, CRISTIANE ARAUJO DE CASTRO, 10, 2.75; 58.01543/7,  GLENDA MARIA DE
ARAUJO, 11, 2.50; 58.02736/3, SANDRA MARGARETH PIRES, 12, 2.50;  58.01135/6,
ELISANDRA DA SILVA LOBO, 13, 2.50; 58.00170/2, DENISE LIMA MOREIRA, 14,
2.25;  58.00242/3, DANIELA BARROS OLIVEIRA, 15, 2.25; 58.00023/0,  REGINA LU-
CIA PINTO COHEN, 16, 2.00; 58.00436/2, KEDMA TERESA ALVES DA SILVA, 17,
2.00; 58.00097/3,  BRUNO MORAE SOARES, 18, 2.00; 58.05309/9,  DANIELA GARCIA
PALACIOS, 19, 2.00; 58.01718/1, IEDA CRISTINA RIBEIRO SANTANA, 20, 1.75;
58.00606/5,  BRUNA DAVILA DE ARAUJO, 21, 1.50; 58.00078/9,  ANA PAULA DO
NASCIMENTO GONCALVES DA SILVA, 22, 1.50; 58.00676/3, TATIANA GOMES MA-
CHADO CASTRO, 23, 1.50; 58.00522/6, MARIA DE FATIMA KILL AGUIAR, 24, 1.25;
58.01303/6, VERONICA PEREIRA DE ARAUJO, 25, 1.25; 58.00897/0, THATIANA DE
SOUZA GIMENES, 26, 1.25; 58.00862/1,  PATRICIA ANDRADE SANTIAGO SILVA
MELLO, 27, 1.25; 58.01881/0, MARIANA DE PAULA E SILVA, 28, 1.25; 58.05412/4,
MARIA ALICE NELCY SAAD, 29, 1.00; 58.01285/8, MAURITANIA GRANGEIRO, 30,
1.00;  58.00060/2, CAROLINA DE BARROS PEREIRA, 31, 1.00; 58.02797/2, MIRELLE
RESENDE PINTO, 32, 1.00; 58.01372/8, LAILA SILVA GONCALVES, 33, 1.00; 58.00849/
5,  ANA CAROLINA BARREIRA GOMES, 34, 1.00; 58.03405/0, VANESSA LUCIANE
JALES, 35, 1.00.
2. Alterar o item 3 do Edital 001/2008 do Processo Seletivo Simplificado, que passa a vigorar com
a seguinte redação:
3. O Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social disponibilizará microcomputado-
res em sua sede, no endereço CLN 113, Bloco C, Salas 219 e 220, Asa Norte, Brasília/DF, no dia
07 de janeiro, das 12h às 17h; no período de 08 a 10 de janeiro, das 9h às 17h e no dia 11 de janeiro
das 9h às 12 h para os candidatos, 1que não têm acesso a computadores, poderem efetuar a
inscrição via internet.

ELIANA MARIA PASSOS PEDROSA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E MEIO AMBIENTE

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO FACE À REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo: 260.044.159/2005. Assunto: Programa Habitar Brasil – Convênio BID – Construção
de 200 casas populares – Projeto Vila Varjão II – Concorrência nº 01/2006. O SECRETÁRIO DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atri-
buições, comunica aos interessados que a empresa MP CONSTRUÇÕES DE SERVIÇOS LTDA
que interpôs recurso administrativo contra a decisão proferida no dia 28/11/2007, publicada no
DODF do dia 18 de dezembro de 2007, que revogou a licitação objeto da Concorrência nº 01/
2006. Brasília, 03 de janeiro de 2008.

CASSIO TANIGUCHI

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
processo: 111.000.968/2004. Espécie: 4º Termo Aditivo nº 01/2008. Contratantes: Companhia
Imobiliária de Brasília - Terracap e Real Previdência e Seguros S/A. Objeto: Aditar o Contrato
nº 02/2005, datado de 12/01/2005, visando incluir na apólice de seguro 04 (quatro) Veículos
Marca GM Vectra Expression 2.0V Flexpower, Ano-Modelo 2008, adquiridos conforme No-
tas Fiscais nºs 265358, 265359, 265360 e 265361, de 21/12/2007, nos termos do Artigo 65,
Parágrafo Primeiro, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 1.2 do Contrato Nutra/Proju nº 002/2005,
suplementar  recursos e prorrogar prazo ao contrato. Embasamento Legal: Em conformidade